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Mirka Spáčilová
redaktorka MF DNES

V jedné z nejotravnějších chvil
Pobřežní hlídky – a že jich je! –

člověku maně naskočí citát z klasi-
ka, Hamletův povzdech „jak nudný,
prázdný, ploský, nicotný“.
Přesně to je film, jenž zcizil dávné-

mu seriálu název a trenky. Nic víc.
Vydává se za akční komedii, ale co

do akce je líný a vůči humoru odol-
ný, pokud se jím nemíní nekonečné
hrátky s obsahem pod trenkami.
Všechny dámy včetně ústřední zlo-
synky sice mají předlouhé nohy a
oba hlavní hrdinové, Dwayne John-
son a Zac Efron, vypracované svaly,
ale svorně je ukazují tak uměle, že
vzrušení předem zabijí.
Výkony herců a scenáristů vykazu-

jí vzácnou shodu: opravdu nelze
rozhodnout, zda jsou dutější dialo-
gy „Ještě nejsem připravený - Ale
oni tě potřebují“, či způsob, jímž je
hvězdy vyslovují. Johnson se chová
jako komiksový superhrdina chrlící
morální poučky, čímž film zbavuje

jediné možné spásy, totiž brát jej
jako parodii. A zápletka, jež z plavčí-
ků učiní elitní protidrogovou jednot-
ku odhalující korupci, je velmi sluš-
ně řečeno dětinská – ovšem děti do
patnácti let na Pobřežní hlídku kvů-
li slovním vulgaritám nesmějí.
Tak kdo na ni půjde – milovníci

akce? Těžko, ani žraloka v té bahni-
té louži nezahlédnou, jen jeden po-
žár lodi, jednu běžnou jízdu na vod-
ních skútrech a pár pěstních rva-
ček. Nápad vykazuje jediná, jež se
odehrává v dětském pokojíku – za
deset procent. Druhých deset pro-
cent lze přihodit za nostalgické, ač

trapné zjevení ikony seriálu Davida
Hasselhoffa, a pět za milosrdnou
otupělost, do níž film diváka zahalí
účinněji než koňská dávka sedativ.

Auto-moto náhr.díly
Škoda 1000MB/100/110/120/110R/Rapid -
koupím jakékoliv NEPOUŽITÉ náhradní díly
ke karoserii, motoru, nápravám. Tel:
602271336 nebo mail: 222@centrum.cz 133752

Automobily- poptávka
Koupím Tatru 613. T. 775240360 131352

Koupím automobil i poškozený od roku výr.
1995 - 2017, nabídněte.Tel. 606861822133251

Knihy a časopisy
Šachové knihy koupím. Tel: 608884985.120320

Umění a starožitnosti
Galanda, Fulla, Majerník, Erdély, Ben-
ka,Hála a jiné sloven. obrazy solidně kou-
pím. Mail: art@degas.sk, t:
00421905659148122146

Motocykly
Koupím historický motocykl. T.: 608773933131336

Motocykly - auta - veterány Čz, Jawa, Indi-
an, Praga, Škoda apod. Motory, rámy, části
a díly do r. 1960. Koupím i různé starožitnos-
ti, kuriozity, sběratelské předměty i celé po-
zůstalosti. Kvalitu ocením. Čestně. Prosím
nabídněte. T: 737366099132692

Koupím Moto, Auta a Díly, Škoda, Octavia,
Tatra, Wartburg 311, JAWA, ČZ, PAV,
775262334133362

Koupímmoped Stadion ner. T: 604309743133524

Koupím Velorex-Oskar s TP. T: 604831070.1

33537

Sběratelství
Německé cenn. knihy do 1940 koupím, pla-
tím i v EUR. Souček, PO Box 33, 16201 Pra-
ha 6119217

Soudní znalec zdarma ocení obrazy, znám-
ky, dopisy, pohledy, mince, bankovky. Sbír-
ky i jednotlivosti též rád koupím a platím nej-
vyšší ceny. Ihned, profesionálně, 24 hodin
denně. Tel: 608709299132754

Koupím

Knihy české, německé i slovenské, LP,sklo,
keramika,koberce, svítidla - 603147191
119448

Pošt. známky, starší dop. pohl. T:
606286629121247

Sběratel koupí staré hračky a stavebnice,
betlémy a loutková divadla, staré nářadí, po-
hlednice, korespondenci a dokumenty, staro-
žitný nábytek, obrazy, grafiku, knihy i celé
knihovny, porcelán, keramiku, sklo a pod. -
platba hotově. Rád poradím. 732930572
129841

Staré trámy a prkna z demolic, popřípadě
provedu demontáž zdarma. T.: 608080077 130920

Koupím obrazy všech motivů a technik od
českých i zahraničních autorů (krajiny, kyti-
ce, ovocná zátiší, bitvy, lodě na moři, por-
tréty dětí i dospělých, dívčí akty, romantické
krajiny, abstraktní moderní kompozice, tzv.
"mazanice" aj. starožitnosti). Přijedu kamko-
liv v ČR. E-mail: znalecumeni@seznam.cz
Tel.: 722343270 p. Soukup

131198

Srovnávačku s protahem KDR/ROJEK.
T.:603 165 320131344

Les koupím. Tel.: 777 014 870 132721

Koupím housle a jiné smyčcové nástroje i
staré a poškozené.Tel.728279034132839

Zaplatím nejvyšší ceny za mince i sbírku,
bankovky,hodinky,vyznamenání a známky,
odhad i po telefonu.Tel: 602 802 040132901

Eckert keramika, Kybal koberce, Sutnar,
Južnič, Smrčkov a užité umění z Krásné
jizby a Topičova salonu - 603147191133133

Koupím les platba hotově 608915878133212

TERA-VARI, MF-70, TZ4K, MT8 koupím T:
603 897 100133670

Starožitný nábytek koupím za solidní ceny:
zdob. ložnici, obývák s křesly a lampou, pra-
covnu s psacím stolem, jídelnu s příborní-
kem, lustr, pěkný obraz, aj. věci vhodné do
historického interiéru. Tel: 603478873 Mail:
(artia99@seznam.cz) 133860

Hodinář koupí růz. staré a starož. hodiny, ho-
dinky i nejdoucí i části a také mince, bankov-
ky, šperky i poškozené. T.: 608868313134103

Koupím housle, violloncelo, kontrabas v ja-
kémkoliv stavu, i mistrovské. T: 775480777134260

Koupím autogramy a rukopisy slavných
osobností – dopisy, pohledy, fotografie či
celé korespondence. Dobře zaplatím. Mobil:
606637477134582

On hledá ji

Seznámení a přátelství hledá 70/190, rozv.
nekuř, žijící v Praze.T:603991511134156

japonské, turecké, perské obrazy
i jiné starožitnosti z těchto zemí,

z porcelánu, bronzu, jadeitu, stříbra ap.
koupí sběratel. t.: 776 35 88 65

Čínské, mongolské,

Monika Zavřelová
redaktorkaMF DNES

PRAHA Problém tří těles, tak se na-
zývá známý astronomický feno-
mén popsaný už Isaakem Newto-
nem, ale i jedno z nejoceňovaněj-
ších sci-fi současnosti. Kdo by však
čekal západní vědecko-fantastic-
kou klasiku, plete se. Novinka Pro-
blém tří těles je totiž z Číny.

Nečekaná odezva
Autor Liou Cch’-sin v knize čtenáře
přenáší do silně polarizované spo-
lečnosti, která se musí vyrovnat
s nedávnou invazí mimozemšťanů
na Zemi. Proč? Čínská vláda se totiž
rozhodla v mezihvězdném boji vy-
rovnat ostatním a bez většího roz-
myslu vyslala signál do vesmíru,
který se překvapivě uchytil. Nyní se
musí vrcholní političtí představite-
lé i ti nejobyčejnější občané vyrov-
nat s přicházejícími změnami a pro-
měnou technologií. Autor celý pří-

běh rozložil do několika dekád. Za-
číná v šedesátých letech minulého
století a pokračuje dále, zatímco
čtenář pozoruje, jak se mimozemš-
ťané, kteří se pomalu blíží k zemi,
snaží podmanit si populaci hraním
poutavé počítačové hry.

Bude i druhý díl
Problém tří těles je první částí trilo-
gie nazvané Vzpomínka na Zemi.
Na podzim chystá nakladatelství
Host vydání druhého dílu nazvané-
ho Černý les, který autor předlohy
k seriálu Hry o trůny George R. R.
Martin označil za průlomovou kni-
hu. „Je to jedinečná směs vědecké
a filozofické spekulace, konspirač-
ní teorie a kosmologie,“ řekl. Celou
ságu, která v Číně vyšla mezi lety
2007 až 2010, pak zakončuje třetí
část nazvaná Nesmrtelnost.

Liou Cch’-sin už devětkrát obdr-
žel prestižní čínskou žánrovou
cenu Galaxy a jako vůbec první Čí-
ňan si odnesl mezinárodní knižní
ocenění Hugo.

Helena Vondráčková
dostane k sedmdesáti-
námDiamantovou ko-
lekci z archivů Supra-
phonu. Slavit bude
i na koncertech –
24. června na Karlštej-
ně, příští rok v lednu
v pražské O2 areně.

Václav Hnátek
redaktor MF DNES

PRAHA Diamantová kolekce zahr-
nuje pět tematicky koncipovaných
disků. Obsáhne zpěvaččiny písně
ze šedesátých let, duety, poctu
textaři Zdeňku Borovcovi, skladby
z filmů a muzikálů i výběr hitů.

O vás je známo, že nerada bilan-
cujete...
Mě to zdržuje. Musím sundávat kra-

bice od bot, v nichžmám tisíce foto-
grafií a které nemám nijak utřídě-
né. A potom vybírejte z patnácti set
písní! Dělali jsme to půl roku.

Nicméně našlo se něco, co jste ve
své historii i pro sebe objevila?
Když jsme se v tom začali rochnit,
napadalo mě, co kdy kde vyšlo
a jaké nahrávky bychom měli zís-
kat. A hlavně jsem v šuplíku objevi-
la pět textů Zdeňka Borovce k pís-
ním, které jsem točila pro rakouské
vydavatelství. Záměr byl udělat i
českou mutaci, ale nedošlo na to.
Takže jsem je konečně nazpívala
i česky. Náš hlavní cíl byl, aby to ne-
byla jen další běžná kompilace.

Tak pojďme nejdřív probrat no-
vinky. Které dosud nevydané
písně uslyšíme?
Docela dlouho nám trvalo, než
jsme získali práva na píseň Matce
své věř, kterou jsem nazpívala do
dabované verze animáku Na vlás-
ku. Zařadila jsem i píseň Jednou za
život z muzikálu Sunset Boulevard,

kterou jsem zpívala v roce 2003
v Národním divadle při odchodu
Václava Havla z funkce prezidenta.
Další tři jsou už zmíněné Borovco-
vy texty – Zavolej, kdy chceš, Dívej
se tam, kde jsem já a Právě nám
noc lásku dá, ta je z muzikálu Lví
král. Objeví se tu píseň z muzikálu
Muž s železnou maskou, který
bude mít premiéru 1. listopadu,
nebo zbrusu nový duet Jsme si blíž,
než se zdá s Leonou Machálkovou,

která slaví taky kulatiny, jen s niž-
ším číslem. A nakonec ještě nová
verze písně Dvě malá křídla tu nej-
sou, kterou jsemnazpívala se skupi-
nou Fragile.

Zdeněk Borovec pro vás napsal
sto padesát textů. V čem byla
spolupráce s ním specifická?
Byl to velmi noblesní člověk. Spřá-
telili jsme se, několikrát jsem byla
u nich na chatě, on s manželkou
u nás. Byl to on, kdo mě doporučil
do role Fantine v Bídnících. Byli
jsme si prostě blízcí, a navíc mě
oslovovaly jeho texty. On sám byl
hudebně vzdělaný, takže dokázal
dokonale ctít muziku, nikdy jsem
mu nemusela opravovat nějaké ak-
centy. Takže to bylo výtečné. Letos
by oslavil pětaosmdesátiny, což je
další důvod, proč mu věnovat celé
cédéčko.

Je tu i výběr vašich filmových
a muzikálových písní. Jaký máte
vztah k muzikálům? Přece jen
bývají vnímány jako lehčí žánr.

S takovýmnázorem jsem se tedy ne-
potkala. Když sem přišli už zmínění
Bídníci, první muzikál světového
kalibru u nás, tak to bylo velmi těž-
ké zpívání a náročnámuzika. Samo-
zřejmě pak vznikly i české muziká-
ly, což byly jen pospojované písně.

Špatně jsem se vyjádřil, o tech-
nické náročnosti není sporu. Ale
jde přece jen o lidovou zábavu.
Vpodstatě ano. Vždyť je to pokračo-
vání operety. Ale je to prostě jiný
model než běžný koncert, kde pre-
zentujete svou tvorbu. Já si namuzi-
kálech vždy cenila široký záběr
včetně taneční a herecké stránky.
A to je příjemné odreagování.

V 70. letech jste vystupovala
i v Japonsku. Tomusel být nesku-
tečný zážitek.
No to si pište. Tam bylo jiné všech-
no – od vodovodních kohoutků po
postele. Měla jsem čtyřicet pět kon-
certů v Sovětském svazu, pak leta-
dlem, vlakem a lodí do Japonska
a tam turné po všech ostrovech. Po-

prvé jsem viděla na jevišti mlhu
a poprvé jsem viděla walkmana. Na
jednom festivalu za mnou přišli šé-
fové tamního vydavatelství a jako
dárek mi přinesli walkmana. Vy-
světlovali mi, jak to funguje. Vedle
mě seděla Bonnie Tyler, pokukova-
la a musela jsem jí to taky ukázat.

Ani Bonnie Tyler to neznala?
Ne, to byla úplná japonská novin-
ka. Neznali ji tehdy ani na Západě.

Komplet vychází k vašim sedm-
desátinám. Na co ještě se můžou
fanoušci těšit?
Nejdřív chystámna 20. června auto-
gramiádu v pražské prodejně
Supraphon Musicpoint, kde tohle
album představíme. Pokřtíme ho
však až 24. června, kdy budu mít
přímo na narozeniny koncerty na
Karlštejně. V létě vyjde ještě kniha
omně, právě s těmi fotkami z mých
krabic od bot. 21. října zpívám vBra-
tislavě a celé to vyvrcholí 20. ledna
2018 v Praze v O2 areně. A pak už
mě asi odvezou na ARO.

Pobřežní hlídka
USA, 2017
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Čína pozvala na Zemi
ufony a neví co s nimi

Vybírali jsme
z patnácti set písní.
Zabralo to půl roku.
Helena Vondráčková

zpěvačka

25 %

Kdona to půjdeDěti do patnácti let na Pobřežní hlídku nesmějí a dospělí milovníci akce si napínavých scénmoc
neužijí. Dokonce ani žralok se neobjeví. Foto: CinemArt

S Pobřežní hlídkou u líné bahnité louže

Japonci mi dali prvního walkmana


